
 

COMUNE DI BEVAGNA 
Provincia di Perugia  

 

 

Originale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero  32   Del  11-05-2016  
 

 

 

 

L'anno  duemilasedici il giorno  undici del mese di maggio alle ore 09:40, nella 

Sede Comunale, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale si è riunita 

con la presenza dei signori:  
 

 

POLTICCHIA ANALITA SINDACO P 

CACCIAMANI FRANCESCO ASSESSORE A 

PASCUCCI RENATO ASSESSORE P 

TRABALZA RINO ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.  

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, 

comma 4, lett. a), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale dott. 

PANTALEONI AUGUSTO . 

 

Assume la presidenza il Signor POLTICCHIA ANALITA in qualità di 

SINDACO. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie 

determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

Oggetto: ELEZIONE  DIRETTA DEL SINDACO E RINNOVO DEL CONSI= 

 GLIO COMUNALE DEL 05 GIUGNO 2016. PROPAGANDA ELET= 

 TORALE DIRETTA. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED AS= 

 SEGNAZIONE DEGLI SPAZI ALLE LISTE AMMESSE. 



  
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 11-05-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI BEVAGNA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il competente Responsabile di Servizio facente funzioni dirigenziali 

ha espresso parere di regolarità tecnica favorevole, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Qualifica 

(Nome Cognome)                                        (Firma) ______________ 

 

CHE il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ha espresso parere di regolarità 

contabile favorevole, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

Qualifica 

(Nome Cognome)                                           (Firma) ______________ 

PREMESSO CHE con decreto del Ministro dell’Interno in data 08 aprile 2016 è stata 

fissata per domenica 05 giugno la data per lo svolgimento delle consultazioni elettorali 

per l’elezione diretta del Sindaco e dei Consigli Comunali, nonché per domenica 19 

giugno 2016 la data per l’eventuale turno di ballottaggio;  

- con decreto del Prefetto di Perugia del 12 aprile 2016 sono stati convocati i comizi 

elettorali per la predetta data;  

 

VISTA:  

- la legge 4 aprile 1956, n. 212 che detta disposizioni per la disciplina della propaganda 

elettorale prescrivendo precisi adempimenti in capo alla Giunta comunale in ordine alla 

determinazione degli spazi per la propaganda elettorale; 

- l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147 che ha apportato 

alcune modifiche alla predetta legge con particolare riferimento alla eliminazione della 

propaganda indiretta ed alla riduzione degli spazi di quella diretta; 

- la prefettizia n. 36681 del 03/05/2016. (registrata al protocollo comunale n. 4563 del 

03/05/2016), con particolare riferimento al punto 2) rubricato “Delimitazione ed 

assegnazione di spazi per le affissioni di propaganda elettorale (legge 4 aprile 1956, n. 

212, e successive modificazioni); 

 

DATO ATTO che in base alla predetta normativa le giunte dovranno provvedere alla 

assegnazione di sezioni di spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale alle 

liste di candidati di partecipanti alle consultazioni entro due giorni dalla ricezione delle 

comunicazioni sull’ammissione delle candidature;  

  

VISTA la nota in data 07/05/2016, acquisita al protocollo comunale in data 09/05/2016 

al n. 4793, con la quale la Commissione Elettorale Circondariale di Spoleto ha rimesso 

copia del verbale n. 150 del 07/05/2016 relativo alla assegnazione del numero 

progressivo ai candidati alla carica di Sindaco e alle liste di candidati alla carica di 

consigliere comunale di questo Comune;  

 

VISTO CHE: 

-  le liste ammesse sono n. 4 che vengono di seguito elencate:  

LISTA N. 1 – candidato alla carica di Sindaco BORSINI GIOVANNI   

LISTA N. 2 – candidato alla carica di Sindaco EMMA DI FILIPPO 

LISTA N. 3 – candidato alla carica di Sindaco ANALITA POLTICCHIA  

LISTA N. 4 – candidato alla carica di Sindaco ANNARITA FALSACAPPA  



  
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 11-05-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI BEVAGNA 

 

- ad ogni lista spetta una sezione degli anzidetti spazi di mt. 2,00 di altezza per mt. 1,00 

di base; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n.29 del 05/05/2016, resa immediatamente 

eseguibile, con la quale sono stati determinati gli spazi da destinare alle affissioni di 

materiale per la propaganda elettorale diretta; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 dal competente Responsabile di Servizio 

facente funzioni dirigenziali  

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa –Socio Ass.le 

(Oriana Petrini)                                                                        ______________ 

 

DATO ATTO che non necessita il parere di regolarità contabile non comportando, al 

momento, riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica patrimoniale dell’Ente; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Con votazione unanime, legalmente espressa;  

 

DELIBERA 

 

1) Di delimitare, per i motivi espressi in narrativa, in ciascuna località, già determinata 

con propria deliberazione n. 29  del  05/05/2016, gli spazi di cui sopra con le 

dimensioni di mt. 2,00 di altezza per mt. 4,00 di base; 

 

2) Di ripartire gli spazi suddetti in n. 4 sezioni uguali di mt. 2,00 di altezza per mt. 1,00 

di base; 

 

3) Di assegnare a ciascuna lista una sezione di spazio come sopra ripartita, secondo il 

proprio ordine di ammissione, a partire dal lato sinistro, su di una linea orizzontale e 

precisamente: 

 

Lista n. 1 – candidato alla carica di Sindaco BORSINI GIOVANNI   

Lista n. 2 – candidato alla carica di Sindaco EMMA DI FILIPPO  

Lista n. 3 – candidato alla carica di Sindaco ANALITA POLTICCHIA    

Lista n. 4 – candidato alla carica di Sindaco ANNARITA FALSACAPPA  

 

4) Di trasmettere il presente atto alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di 

Perugia; 

 

5) Di dichiarare la presente, con separata votazione unanime, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 



  
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 11-05-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI BEVAGNA 

 

 



  
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 11-05-2016 - Pag. 5 - COMUNE DI BEVAGNA 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente                                                                        Il Segretario 

POLTICCHIA ANALITA                                                                       PANTALEONI 

AUGUSTO 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 

■ è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000). 

 

n è stata affissa sul sito web di questo Comune il giorno 11-05-2016 per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 – art. 32, comma 1, della legge 

69/2009). 

 

n è stata trasmessa con elenco n. ________ in data 11-05-2016 ai capigruppo consiliari (art. 

125 del D.Lgs. n. 267/2000). 

 

n è stata trasmessa all’Ufficio Territoriale del Governo con lettera n. ____ in data __________ 

(art. 135, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000)  

 

Dalla Residenza Comunale, li 11-05-2016  

                                                                                      Il Responsabile dell’Area Amministrativa  

 Rag. Oriana Petrini 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 

■ è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000). 

 

n è divenuta esecutiva il giorno _____________ (decorsi 10  giorni dalla data di pubblicazione 

art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 

n è stata affissa sul sito web di questo Comune dal giorno 11-05-2016 al giorno 26-05-2016 per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 – art. 32, comma 1, della 

legge 69/2009). 

 

Dalla Residenza Comunale , li ____________  

                                                                                       Il Responsabile dell’Area Amministrativa  

    Rag. Oriana Petrini 


